Distrito Federal e dos Municípios, destinado ao custeio da Nefrologia,
resolve: e

Considerando a Resolução nº 84, de 20 de novembro de
2015, da Comissão Intergestores Bipartite do Estado do Maranhão,
resolve:

Art. 1º Fica remanejado o valor mensal de R$ 41.100,00
(quarenta e um mil e cem reais), da Gestão Estadual de Saúde do
Maranhão (Código 210000), para a Gestão Municipal de Saúde de
Floriano (Código 220390), no Estado do Piauí.

Art. 2º O remanejamento não acarretará impacto financeiro
para o Ministério da Saúde.

Art. 3º Os recursos orçamentários, objeto desta Portaria, cor-

[...]

de recursos do Limite Financeiro de Média e Alta Complexidade
(MAC), da gestão estadual do Acre para a gestão municipal de Cru-
zeiro do Sul/AC, referente ao custeio dos serviços de apoio diag-
nóstico, resolve:

Art. 1º Fica Remanejado o montante anual de R$ 379.752,79
(trezentos e setenta e nove mil, setecentos e cinquenta e dois reais e
setenta e nove centavos) e a parcela única de R$ 253.168,52 (du-
zentos e cinquenta e três mil, cento e sessenta e oito reais e cinquenta
e dois centavos) da gestão estadual do Acre para a gestão municipal
de Cruzeiro do Sul/AC, conforme quadro abaixo: